SextaFeira, 04 de Dezembro de 2020  Edição nº 36

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 11/11/2020 A 30/12/2020

BASE LEGAL – Art. 24, Inc. II da Lei federal 8.666/93

REGIME – MENSAL

OBJETO – Constitui objeto do presente contrato de aquisição de materiais de construção civil para

manutenção, construção ou ampliação de obras, para o exercício de 2020, para atender demanda do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Érico Cardoso.

CONTRATADO – Juvêncio Francisco Filho – ME

CPF Nº 03.684.167/0001-07

Érico Cardoso - Bahia, 10 de novembro de 2020.

Nilton Cesar do Amaral

Diretor do SAAE

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

CONTRATO Nº 028/2020 - Vinculado ao Processo de Dispensa de Licitação n° 026/2020

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Érico Cardoso-

BA, estabelecida à Rua Jaime vieira lima s/n nesta cidade, registrada no CNPJ sob o n.º

16.415.358/0001-15, representada neste ato pelo Exmo. Sr. Nilton César do Amaral – Diretor do

SAAE.

CONTRATADO: Juvêncio Francisco Filho - ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no

CNPJ nº 03.684.167/0001-07, com endereço comercial na Praça da Matriz n , Centro Érico

Cardoso Bahia CEP 46.180-000.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de aquisição de materiais de construção civil para

manutenção, construção ou ampliação de obras, para o exercício de 2020, para atender demanda do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Érico Cardoso.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei federal 8.666/93,

PERÍODO DE VIGÊNCIA: No período da assinatura do contrato até 30 de dezembro de 2020.

VALOR DO PAGAMENTO: O preço global do presente contrato é de R$ 17.500,00 (dezessete mil

e quinhentos), sendo que o preço unitário do material consta da proposta econômica definitiva da

CONTRATADA, que integra o presente contrato como se nele estivesse transcrito.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, a

contar da data de entrega dos matérias requisitados e emissão da respectiva nota fiscal/fatura,

mediante transferência bancária em conta da CONTRATADA.

Érico Cardoso - Bahia, 10 de novembro de 2020.

Nilton Cesar do Amaral

Diretor do SAAE

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/12/2020 A 31/12/2020

BASE LEGAL – Art. 24, Inc. II da Lei federal 8.666/93

REGIME – MENSAL

OBJETO – O presente instrumento tem como objeto, a prestação de serviços profissionais em tempo
parcial, por tempo determinado, para trabalhar, em favor da CONTRATANTE, para trabalhar nas férias

do operador de pequeno sistema do povoado de Bom Jardim, ligar e desligar bomba do poço artesiano,

controlar a entrada da água, abrindo e fechando válvulas, manutenção na rede de distribuição quando

necessário, sendo que, em sua vigência, o contratado deve seguir o regimento da Autarquia, sob pena de

extinção do presente instrumento.

CONTRATADO – Otaviano da Cruz Pina

CPF Nº 062.828.875-18

Érico Cardoso - Bahia, 01 de dezembro de 2020.

Nilton Cesar do Amaral

Diretor do SAAE

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº  029/2020 - Vinculado ao Processo de Dispensa de Licitação N° 027/2020

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Érico

Cardoso-BA, estabelecida à Rua Jaime vieira lima s/n nesta cidade, registrada no CNPJ sob o n.º

16.415.358/0001-15, representada neste ato pelo Exmo. Sr. Nilton César do Amaral – Diretor do

SAAE.

CONTRATADO: Otaviano da Cruz Pina, CPF nº 062.828.875-18, residente e domiciliado no

povoado de Rodeador s/n, zona rural Município de Erico Cardoso, Bahia

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto, a prestação de serviços profissionais em tempo

parcial, por tempo determinado, para trabalhar, em favor da CONTRATANTE, para trabalhar nas

férias do operador de pequeno sistema do povoado de Bom Jardim, ligar e desligar bomba do poço

artesiano, controlar a entrada da água, abrindo e fechando válvulas, manutenção na rede de

distribuição quando necessário, sendo que, em sua vigência, o contratado deve seguir o regimento da

Autarquia, sob pena de extinção do presente instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/12/2020 A 31/12/2020.

VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE em favor

da CONTRATADA, em parcela única, até o décimo dia útil do mês subsequente serviços

executados.

Érico Cardoso - Bahia, 01 de dezembro de 2020.

Nilton Cesar do Amaral

Diretor do SAAE

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

Homologação e Ratificação Extrato Resumido de Inexigibilidade Nº 001/2020

MODALIDADE Inexigibilidade

BASE LEGAL Art. 25, II, c/c o Art. 13, III da Lei 8.666/93.

ÓRGÃO SOLICITANTE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Érico Cardoso

OBJETO

Prestação de Serviços Técnicos Especializados na
elaboração do Balanço Anual do SAAE para o
exercício de 2020, conforme determina Resolução
TCM 1.061/05 em atenção ao Manual de Contabilidade
Aplicada ao Setor Público (MCASP).

VALOR MENSAL R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais)

PERÍODO 1 mês

DATA DE ASSINATURA 04/12/2020

CONTRATADO (A) GH Souza Santos Consultoria Contábil - ME

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 364

Extrato do Contrato Nº 030/2020

Contrato nº 030/2020 – Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

do município de Érico Cardoso – Nilton César do Amaral (Diretor), CNPJ

16.415.358/0001-15 – Contratada GH SOUZA SANTOS CONSULTORIA CONTÁBIL

– ME, CNPJ 33.736.095/0001-65 – Procedimento Licitatório: INEXIGIBILIDADE nº

001/2020 – Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados na elaboração

do Balanço Anual do SAAE para o exercício de 2020, conforme determina

Resolução TCM 1.061/05 em atenção ao Manual de Contabilidade Aplicada ao

Setor Público (MCASP). SAAE de Érico Cardoso – Valor R$ 1.350,00, validade 1

mês. Data de Assinatura 04/12/2020.

		2020-12-04T19:58:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO